

§ 5**Uppföljning av hemtjänst i privat regi 2016****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av genomförd uppföljning.

Ärendet

Östermalms stadsdelsförvaltning har tilldelats uppföljningsansvar för tjugoen privata hemtjänstutförare i privat regi under 2016, vilka redovisas i ärendet. Förvaltningens samlade bedömning är att utförarna har en ambition att följa lagar, avtal och föreskrifter.

Uppföljningarna har påvisat att hemtjänstenheterna håller en god standard och är välfungerande. Kvalitetsarbetet har höjts inom flera områden. Flera av hemtjänstenheterna behöver fortsätta sitt utvecklingsarbete med verksamhetens ledningssystem, bland annat med att utveckla och dokumentera väsentliga processer. Även med att identifiera och dokumentera fler verksamhetsspecifika risker samt utveckla rutiner för riskanalys och egenkontroll samt att dokumentera resultatet av sin egenkontroll.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 30 januari 2017.

Dnr 2017-18-1.2.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Therese Carlborg m.fl. (M) och Mimmi Deljerud Engholm (L) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Det är glädjande att 2016 års uppföljning av hemtjänst i fristående regi tyder på en förbättring jämfört med föregående. Uppföljningen visar att det finns ett antal förbättringsområden, men även att kvalitetsarbetet har höjts. Det är glädjande att de fristående verksamheterna håller en hög kvalitet.

Vi noterar att andelen äldre som valt hemtjänst i fristående regi minskat med några procentenheter från föregående år till 70,6%. Vi undrar om denna minskning beror på att ett större antal äldre aktivt väljer hemtjänst i kommunal regi eller om minskningen är en konsekvens av att äldre avstår från att välja bland de

alternativ som finns och då per automatik tilldelas kommunal hemtjänst.

Ersätтарыtrande

Ersättare Steven Crosson (KD) anmälde att om han hade tjänstgjort i nämnden hade han ställt sig bakom Moderaternas och Liberalernas särskilda uttalande.